2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 03.03.2025 № 94-П «Об утверждении Порядка предоставления
в 2025 году из краевого бюджета субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития Камчатки» на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг по проведению общественных обсуждений (стратегических сессий) результатов реализации мероприятий по развитию Камчатского края с целью выявления общественного мнения, выработки предложений по повышению эффективности и оказания содействия в их реализации по сферам»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 03.03.2025 № 94-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2025 году из краевого бюджета субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития Камчатки» на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием услуг по проведению общественных обсуждений (стратегических сессий) результатов реализации мероприятий по развитию Камчатского края с целью выявления общественного мнения, выработки предложений по повышению эффективности и оказания содействия в их реализации по сферам» следующие изменения:
1) часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. Субсидия предоставляется Организации в размере, определенном
по следующей формуле:

Ci = (КС х Мр) + (КБ х Нр), где:

Ci – объем Субсидии на цель, указанную в части 1 настоящего Порядка;
КС – количество общественных обсуждений (стратегических сессий);
Мр – расчетный объем затрат на проведение одного общественного обсуждения (стратегической сессии), рассчитываемый по следующей формуле:
Мр = (ОТ + А + ОБ + МО + УС + УБ), где:

ОТ – затраты на оплату труда и взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам;
А – оплата аренды помещения для проведения общественных обсуждений (стратегических сессий);
ОБ – оплата услуг модераторов, аналитиков, экспертов, включая взносы на обязательное социальное страхование в соответствии с законодательством Российской Федерации;
МО – затраты на материально-техническое обеспечение деятельности Организации (канцелярские расходы, изготовление полиграфической продукции);
УС – оплата услуг связи;
УБ – плата банковских услуг;
КБ – количество информационных материалов с информацией о реализации мероприятий по развитию Камчатского края;
Нр – расчетный объем затрат на изготовление и размещение одной единицы информационных материалов о реализации мероприятий по развитию Камчатского края, рассчитываемый по следующей формуле:

Нр = (ДМ + П), где:

ДМ – затраты на изготовление дизайн-макета;
П – затраты на изготовление (печать) информационных материалов.».
2) часть 26 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3) количество информационных материалов о реализации мероприятий по развитию Камчатского края.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

image1.jpeg